令和８（2026）年度 地方自治体獣医師職員合同仕事説明会 要項

Ⅰ．開催日時
令和８（２０２６）年５月２１日（木） １４時３０分～１７時００分

（開場１３時５０分、集合時刻１４時２０分）

Ⅱ．主  催 岩手大学学務部地域協創教育課キャリア教育グループ

Ⅲ．開催場所
  岩手大学獣医学部附属産業動物臨床・疾病制御教育研究センター（建物番号B19）
２階 視聴覚室、臨床講義室
キャンパスマップ：https://www.iwate-u.ac.jp/campus/facility/map.html

Ⅳ．説明会諸事項
 １ 会場は説明スペースが限られますことを予めご了承願います（他団体との相席可能性あり）。

また、会場内ではプロジェクター等の電子機器を用いた説明はできません。
適宜、パンフレット・冊子等による紙媒体での説明をお願いいたします（タブレットは使用可能）。

 ２ 当日のスケジュール
１３：５０ 受付開始（開場）
１４：２０ 集合時刻
 １４：２５ 開会（担当教員挨拶、事務連絡）
 １４：３０ 説明会スタート（学生入場）

  １７：００ 閉会

説明時は、適宜休憩を取りながら、ブースに来た学生にご説明をお願いします。
１回あたりの説明時間は任意としますが、学生の予定もご確認いただき、概ね 30~40 分以内での説

 明をお願いいたします。
   ※閉会時刻前の退出をご希望される場合は、申込フォームにてその旨お知らせ願います。

 ３ お申込みについて
 参加を希望する場合は、下記申込フォームに必要事項を入力して下さい。

   〇2026 年度地方自治体獣医師職員合同仕事説明会申込フォーム
    https://forms.office.com/r/a5Tv88cUxj

    申込期限：４月３０日(木)１６時まで

会場スペースの都合上、申込数が超過した場合には先着順の受付とさせていただきますので、
その旨ご了承いただきますようお願い申し上げます。

＜合同説明会問い合わせ先＞
学務部地域協創教育課 濵田

  電 話 ０１９－６２１－６０５９
  ＦＡＸ ０１９－６２１－６９２９
  メール syushoku@iwate-u.ac.jp

<情報交換会問い合わせ先>
獣医学部准教授 高橋
電 話 ０１９－６２１－６２３６
メール takamasa@iwate-u.ac.jp

【注意点】
※獣医学部の１学年の定員は 30 名ですが、ここ数年、自治体に就職しているのは６～７名程度となっており、
説明会への参加者も 13～15 名程度です。また、参加学生が必ずブースを訪問する保証はなく、延べ訪問数
が不在となる可能性もございます。その点についてご了承いただいたうえでお申込みくださるようお願い

いたします。
※説明資料等を事前に送付いただくことが可能です。送付先や送付期限については、お申し込みをいただい
た自治体様宛に別途ご連絡いたします。
※説明資料の返送については、恐れ入りますが近隣のコンビニエンスストア等から発送いただくか、ご持参
できる範囲でのお荷物としてくださるようお願いいたします。

※説明会終了後、盛岡市内の会場にて情報交換会を開催します。会場等の詳細については、参加される自治
体様に別途お知らせいたします。